
令和６年４月８日 

学 校 だ よ り 

 

東京都立石神井特別支援学校 

校長  中島 由美子 

新たな年度のスタート 

 

４月１日に本校に着任いたしました 中島 由美子（なかじま ゆみこ） と、

申します。前任の柳澤 由香 校長先生の４年間積み重ねられた学校経営を引

き継ぎ、教職員一丸となって本校の教育活動の充実に取り組んでまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

本校は昨年度、創立４０周年を迎え、ＰＴＡと連携した記念行事にも取り組み

ました。児童・生徒が作成した「けやきうさぎ」のキャラクターや児童・生徒の

作品を音と光でプロジェクションマッピングにより披露するなど、心に残る取

組を行いました。今年度も児童・生徒の健やかな心身の成長を支え、新たな一歩

を築いてまいります。 

令和６年度は、小学部３８名、中学部２８名の新入生と７名の転入児童を迎え

ました。全校で４学級増え、２６０名の児童・生徒が集う学校となりました。 

また、人事異動や新規採用により２４名の教職員が転入・着任し、教職員９８

名でスタートしました。この他にも時間講師の先生や看護師、スクールバスの運

転手や添乗スタッフ、給食調理師、用務主事など、安全で安心な学校生活を支え

ていただきます。 

東京都が目指す「誰一人取り残さない」教育の充実を図り、児童・生徒の生き

る力を育成します。そのために、御家庭と地域、関係機関と連携を丁寧に行って

まいりたいと思います。 

 

学
まな

び舎
や

に 集
つど

う我
われ

らに  桜
さくら

舞
ま

う 

花冷
は な び

えも 期待
き た い

いっぱい 新学期
しんがっき

 

 

皆さまの御理解と御協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。 

 


